O licitante deverá atender ao requisito abaixo e o respectivo 

comprovante encaminhado por meio do sistema eletrônico, como requisito de pré-habilitação:  

5.5.1. Comprovação do recolhimento de quantia a título de garantia de proposta, no valor equivalente a 

R$ 35.931,28 (trinta e cinco mil, novecentos e trinta e um reais e vinte e oito centavos), referente ao 

percentual de 1% (um por cento) sobre o valor total estimado. Essa comprovação terá como referência o 

momento de apresentação da proposta, portanto, o prazo máximo para a "emissão" da referida garantia é

[...]

contratação vigente no âmbito deste Município e quem dando bons resultados. 

Ao observar as soluções postas, ponderando-se os encargos de cada uma delas, entende-se como formato 

mais adequado o apresentado pela solução 2, pelos motivos expostos. 

VI. ESTIMATIVA DE VALOR 

O preço estimado da contratação é R$ 3.593.128,20 (três milhões, quinhentos e noventa e três mil, cento e 

vinte e oito reais e vinte centavos). 

A pesquisa foi realizada através de consulta formal junto a fornecedores da região e Banco de Preços em 

Compras Públicas. 

VII. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

A solução para eventual aquisição do objeto ao qual se pretende adquirir, é a idealização do processo

[...]

servidores, que avaliará fatos e circunstâncias conhecidos e intimará o contratado para, no prazo de 15 

(quinze) dias úteis, contado da data de intimação, apresentar defesa escrita e especificar as provas que 

pretenda produzir. 

13.0. ESTIMATIVA DE PREÇOS REFERENCIAIS. 

13.1. O preço estimado da contratação é R$ 3.593.128,20 (três milhões, quinhentos e noventa e três mil, 

cento e vinte e oito reais e vinte centavos). 

A pesquisa foi realizada através de consulta formal junto a fornecedores da região e Banco de Preços em 

Compras Públicas. 

14.0. FORMA E CRITÉRIO DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR 

14.1. O critério de seleção de fornecedor será obtido através do menor preço por item.